
Протокол №4 

Засідання студентського наукового гуртка 

«Основи фізіологічних досліджень» 

28.04.2023 

Голова – Щурко М . М. 

Присутні: Козубська В. І., Коляда Т. А., Кшик І. Ю., Линенко Т. А., Лісняк А. Д., 

Лучечко Т. І., Мельник Х. О., Нагірна Х. І., Паньківська Г. О., Радченко В. В., 

Федаш В. В., Ципко Т. М., Штурин А. Р., Ярошевич А. І., Ястремська В. В. 

Порядок денний: 

1. Обговорення функцій ретикулярної формації. 

2. Обговорення  методів оцінки функціональної здатності легень, їх роль в 

практичній медицині. 

3. Обговорення теми: «Робота над наявною науковою літературою та іншими 

джерелами інформації є первинним науковим пошуком». 

4. Огляд презентативних доповідей на тему: «Поняття про ателектаз».  

 

1. Слухали: 

Про функції ретикулярної формації презентативний виступ на тему: 

«Фізіологічні собливості ретикулярної фармації». 

Виступили: 

Федаш В. – член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень»,   яка ознайомила з сучасними дослідженнями функцій 

ретикулярної фармації .  

Штурин А.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень»,  яка розказала про особливості будови ретикулярної фармації. 

Ципко Т.- член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень»,  яка узагальнила функції ретикулярної фармації. 

Радченко В, Ястремська В., Коляда Т. - члени студентського наукового гуртка 

«Основи фізіологічних досліджень», які висловили пропозицію засвоїти 

функції ретикулярної фармації. 

Ухвалили: 



 Схвалили  пропозицію щодо засвоїння функцій ретикулярної фармації. 

2. Слухали: 

Про  методи оцінки функціональної здатності легень реферативний витуп на 

тему:  «Спірографія». 

Виступили: 

Лісняк А. – член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень»,  яка ознайомила з динамічними та статичними показниками для 

оцінки  функції дихальної системи. 

Федаш В. – член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка узагальнила значення спірографії . 

Радченко В. – член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка продемонструвала результати спірограми. 

Коляда Т. – член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила дихальні об’єми для оцінки функції дихальної 

системи. 

Члени гуртка Линенко Т., Мельник Х., Нагірна Х., Федаш  В., які запропонували 

поглиблено вивчити методи діагностики функцій дихальної системи. 

Ухвалили: 

 Схвалили пропозицію щодо поглибленого вивчення методів діагностики 

функцій дихальної системи. 

 

3. Слухали: 

Про науковий пошук реферативний виступ на тему: «Робота над наявною 

науковою літературою та іншими джерелами інформації є первинним науковим 

пошуком». 

Виступили: 

Ципко Т. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка ознайомила з основними особливостями роботи з літературою 

для наукового пошуку. 



Линенко Т. -  член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка доповнила про значення роботи над науковою літературою 

для вдосконалення наукових досліджень. 

Нагірна Х. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка узагальнила, що є необхідним для первинного наукового 

пошуку і виконання наукових досліджень. 

Члени гуртка, Ястремська А., Коляда Т.,які висловили пропозицію  

поглиблено працювати з науковою літературо та іншими джерелами 

інформації. 

Ухвалили: 

Схвалили пропозицію щодо поглибленої праці з науковою літературо та 

іншими джерелами інформації. 

4.Слухали:  

Про порушення функцій легень презентативну доповідь на тему: «Поняття про 

ателектаз». 

Виступили: 

Нагірна Х. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка виступила з доповіддю на тему: «Ателектаз». 

 Коляда Т.  - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка доповнила про значення сурфактанту. 

Ястремська А. І. - член студентського наукового гуртка «Основи фізіологічних 

досліджень», яка пояснила коли формується сурфактант. 

Члени гуртка Федаш В., Коляда Т., які висловили пропозицію засвоїти 

функціональне значення сурфактанту. 

Ухвалили: 

Схвалили пропозицію щодо засвоєння функціонального значення сурфактанту. 

Голова –                                                                   Щурко М . М. 

Секретар –                                                                      Коляда Т. А. 


